
п.1 Приказа от 06.12.2023 № 106/2-ОД 

«Об утверждении перечня и формы проведения 

 вступительных испытаний, установлении приоритетности  

вступительных испытаний, установлении максимального 

 количество баллов, минимального количество 

 баллов, подтверждающего успешное прохождение 

 вступительного испытания, в том числе для иностранных  

граждан и лиц без гражданства при приеме на обучение  

по образовательным программам высшего образования –  

программам бакалавриата, программам магистратуры в 2024 году»  

 
Перечень и формы проведения вступительных испытаний, приоритетность вступительных испытаний, максимальное количество баллов, 

минимальное количество баллов, подтверждающее успешное прохождение вступительного испытания, в том числе для иностранных 

граждан и лиц без гражданства при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата в 

2024 году 
№

п/
п 

Код и 

наименование 
направления 

подготовки 

 

Вступительные испытания в 

форме ЕГЭ (для поступающих 
на базе: среднего общего 

образования, среднего 

профессионального 
образования, высшего 

образования) или проводимые 

институтом самостоятельно  по 
общеобразовательным 

предметам, (для поступающих, 

на базе: среднего общего 
образования, среднего 

профессионального 

образования, по категориям в 
соответствии пункта 17 Правил 

и поступающих на базе 

высшего образования)* 

Минимальное 

количество 
баллов, 

подтверждающ

ее успешное 
прохождение 

вступительног

о испытания 
для каждого 

вступительног

о испытания 

Вступительные испытания, на базе 

профильного профессионального образования 
проводимые институтом* 

Минимальное 

количество 
баллов, 

подтверждающ

ее успешное 
прохождение 

вступительног

о испытания 
для каждого 

вступительног

о испытания 

Максимальное 

количество 
баллов для 

каждого 

вступительного 
испытания(для 

всех категорий 

поступающих) 

Форма проведения 

вступительных 
испытаний, 

проводимых 

ЧОУ ВО ЕИУБП 
самостоятельно 

 

Язык, на 

котором 
осуществл

яется сдача 

вступитель
ного 

испытания 

Программа 

вступительного 
испытания 

1 38.03.01 

Экономика 
Математика* 

Русский язык 

Обществознание 

27 

36 

42 

Дополнительное вступительное 
испытание профессиональной 
направленности* 
Русский язык 

Человек, общество, государство 

 

27 

 

 

36 

42 

100 

 

 

100 

100 

Собеседование 

 

 

Собеседование  

Собеседование 

русский ссылка 

2. 38.03.02 

Менеджмент 
Математика* 

Русский язык 

Обществознание 

27 

36 

42 

Дополнительное вступительное 
испытание профессиональной 
направленности* 
Русский язык 

Человек, общество, государство 

 

27 

 

 

36 

42 

100 

 

 

100 

100 

Собеседование 

 

 

Собеседование  

Собеседование 

русский ссылка 

3. 09.03.03 

Прикладная 

информатика  

Математика* 

Русский язык 

Физика 

27 

36 

36 

Информатика и информационно - 

коммуникационные технологии 

Русский язык 

Дополнительное вступительное 

испытание профессиональной 

27 

 

36 

36 

100 

 

100 

100 

Собеседование 

 

Собеседование  

Собеседование 

русский ссылка 

http://eiubp.ru/abitura/bak-2024/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D0%B2%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%8B%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%BE.pdf
http://eiubp.ru/abitura/bak-2024/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D0%B2%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%8B%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%BE.pdf
http://eiubp.ru/abitura/bak-2024/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D0%B2%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%8B%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%BE.pdf


направленности* 
4. 40.03.01 

Юриспруден

ция 

Обществознание * 
Русский язык  

История 

42 

36 

32 

Человек, общество, государство 

Русский язык 

Дополнительное вступительное 

испытание профессиональной 

направленности*  

42 

36 

32 

100 

100 

100 

Собеседование 

Собеседование  

Собеседование 

русский ссылка 

 

*Приоритетность вступительного испытания при ранжировании поступающих (жирным шрифтом выделено профильное испытание) 

 

 

http://eiubp.ru/abitura/bak-2024/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D0%B2%D1%81%D1%82%D1%83%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%8B%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%BF%D0%B8%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%BE.pdf

