п.1 Приказа от 06.12.2023 № 106/2-ОД «Об утверждении перечня и формы проведения вступительных испытаний, установлении приоритетности вступительных испытаний, установлении максимального количество баллов, минимального количество баллов, подтверждающего успешное прохождение вступительного испытания, в том числе для иностранных граждан и лиц без гражданства при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата, программам магистратуры в 2024 году»

Перечень и формы проведения вступительных испытаний, приоритетность вступительных испытаний, максимальное количество баллов, минимальное количество баллов, подтверждающее успешное прохождение вступительного испытания, в том числе для иностранных граждан и лиц без гражданства при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата в 2024 году

	No	Код и	Вступительные испытания в	Минимальное	Вступительные испытания, на базе	Минимальное	Максимальное	Форма проведения	Язык, на	Программа
	π/	наименование	форме ЕГЭ (для поступающих	количество	профильного профессионального образования	количество	количество	вступительных	котором	вступительного
	п	направления	на базе: среднего общего	баллов,	проводимые институтом*	баллов,	баллов для	испытаний,	осуществл	испытания
		подготовки	образования, среднего	подтверждающ		подтверждающ	каждого	проводимых	яется сдача	
			профессионального	ее успешное		ее успешное	вступительного	ЧОУ ВО ЕИУБП	вступитель	
			образования, высшего	прохождение		прохождение	испытания(для	самостоятельно	ного	
			образования) или проводимые	вступительног		вступительног	всех категорий		испытания	
			институтом самостоятельно по	о испытания		о испытания	поступающих)			
			общеобразовательным	для каждого		для каждого				
			предметам, (для поступающих,	вступительног		вступительног				
			на базе: среднего общего	о испытания		о испытания				
			образования, среднего							
			профессионального							
			образования, по категориям в							
			соответствии пункта 17 Правил и поступающих на базе							
			и поступающих на оазе высшего образования)*							
_	1 3	38.03.01	Математика*	27	Дополнительное вступительное	27	100	Собеседование	русский	ссылка
-					•	21	100	Соосседование	русский	ССЫЛКа
	`	Экономика	Русский язык	36	испытание профессиональной					
			Обществознание	42	направленности*					
					Русский язык	36	100	Собеседование		
					Человек, общество, государство	42	100	Собеседование		
					теловек, оощество, государство			, ,		
	2. 3	38.03.02	Математика*	27	Дополнительное вступительное	27	100	Собеседование	русский	ссылка
1		Менеджмент	Русский язык	36	-	-	100	Соососдование	русский	ССВИКИ
	1	менеджмент	•		испытание профессиональной					
			Обществознание	42	направленности*					
					Русский язык	36	100	Собеседование		
					Человек, общество, государство	42	100	Собеседование		
					, - , , 					
-	3. (09.03.03	Математика*	27	Информатика и информационно -	27	100	Собеседование	русский	ссылка
		Прикладная	Русский язык	36	коммуникационные технологии			,,	15	
			Физика	36		36	100	Собеседование		
	1	информатика	Физика	30	Русский язык			, ,		
					Дополнительное вступительное	36	100	Собеседование		
					испытание профессиональной					

				направленности*					
4.	40.03.01	Обществознание *	42	Человек, общество, государство	42	100	Собеседование	русский	ссылка
	Юриспруден	Русский язык	36	Русский язык	36	100	Собеседование		
	ция	История	32	Дополнительное вступительное	32	100	Собеседование		
				испытание профессиональной					
				направленности*					

^{*}Приоритетность вступительного испытания при ранжировании поступающих (жирным шрифтом выделено профильное испытание)